[image: image1.jpg][ 1 Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

Secretario

[image: image2.jpg][ 1Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
2° Secretario

MOÇÃO Nº 199/2012
De Congratulações à Lotérica Hortelã pelo destaque no vídeo da propaganda da “Quina de São João”.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Lotérica Hortelã, localizada no nosso Município, foi a escolhida da Caixa Econômica Federal para gravar as cenas do comercial da “Quina de São João”, que é um concurso especial das Loterias Caixa, o qual garante aos apostadores um grande prêmio. As filmagens foram realizadas na quinta-feira dia 17 de maio deste ano e atraíram grande número de expectadores e clientes da Lotérica.
E nós Vereadores, que esta subscrevemos, compartilhamos, também, dessa alegria de ter a Lotérica Hortelã em nossa cidade - a qual foi escolhida pela direção geral da “CAIXA” em Brasília -, se sobressaindo e divulgando o nome da nossa querida cidade.
Ante o exposto, JOÃO PAULO DE OLIVEIRA e MILTON BRASIL CAVALCANTE, Vereadores da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUEREM ao Egrégio Plenário para que faça constar na Ata da presente Sessão, Moção de Congratulações à Lotérica Hortelã pelo destaque no vídeo da propaganda da “Quina de São João”.
Que da presente seja dada ciência à proprietária da Lotérica Hortelã, Ilma. Srª. Cybeli Ortelan.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de junho de 2012.
	JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
 Vereador

	MILTON BRASIL CAVALCANTE

(TIO MILTON)
 Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 04/06/2012 - 15:43:12 03372/2012